ПРОЕКТ

[bookmark: _Hlk105083844]МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

     (МИНЮСТ РД)

   ПРИКАЗ
  «___» ________ 2025 г.                                                                              № _____
  г. Махачкала

[bookmark: _Hlk105080337]О внесении изменений в приказ Министерства юстиции
Республики Дагестан от 30 октября 2023 г. № 217-ОД

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Положением о Министерстве юстиции                    Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 2 января, № 05002005224; 2025, 29 мая, № 05002015930) и в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659                                                                  «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности                             в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 17 мая, № 05002000933; 2023, 20 ноября,                  № 05002012375),

приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 30 октября 2023 г. № 217-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 31 октября, № 05003012221, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 2 ноября 2023 г. № 6836).
1. Разместить настоящий приказ  на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minyustrd.ru/) (Кочеткова Т.Ф.).
2. Управлению по законодательству и нормотворческой деятельности (Гаджиев И.М.) зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                              на заместителя министра Караченцева С. В.

Министр                                                                                           М.П. Генжеханов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства юстиции
 Республики Дагестан
от «__» _______2025  г. № ______

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в приказ Министерства юстиции
Республики Дагестан от 30 октября 2023 г. № 217-ОД

1. В наименовании приказа и в пункте 1 приказа слова «подпрограммой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности                   в Республике Дагестан на 2021 - 2024 годы» заменить словами «региональным проектом «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан».
2. В пункте 1 Порядка выплаты вознаграждения победителям                            и призерам конкурсов профессионального мастерства на звание «Лучший инспектор полиции по делам несовершеннолетних», «Лучший сотрудник патрульно-постовой службы полиции», «Лучший участковый уполномоченный полиции», предусмотренных подпрограммой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2021 - 2024 годы» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659                      (далее – Порядок) слова «подпрограммой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2021 - 2024 годы» заменить словами «региональным проектом «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан».
3. В пункте 7 Порядка слова «подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2021 - 2024 годы» заменить словами «регионального проекта «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности                   в Республике Дагестан».